[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2020 № 570
п. Батецкий

Об утверждении порядка общих

В соответствии с пунктом 2 статьи 78

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

ат

№56п

                  Утвержден

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

от 16.09.2020  № 570
Порядок

предоставления субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования
в многоквартирных домах
1. Настоящий Порядок регламентирует механизм предоставления на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета Батецкого сельского поселения (далее - бюджета поселения) субсидии на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах, определяет критерии получателей, цели и условия предоставления субсидии на компенсацию затрат получателей (далее - субсидия).

2. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств бюджета поселения, предусмотренных решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения на очередной финансовый год, на основании сводной бюджетной росписи и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
3. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии) при условии соответствия следующим критериям:

выполнение работ по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах;

отсутствие мероприятий по ликвидации юридического лица, решения арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.

4. Субсидия из бюджета поселения предоставляется на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах.
5. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Батецкого муниципального района (далее - Администрация).

6. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора на предоставление субсидии, заключенного между Получателем субсидии и Администрацией на очередной финансовый год, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

7. Для назначения субсидии Получатель субсидии направляет в Администрацию заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, которое является основанием для заключения договора о предоставлении субсидии.

8. К заявлению Получатель субсидии прилагает следующие документы:

копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

банковские реквизиты получателя субсидии;

документы, подтверждающие произведенные расходы по дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах.

9. Документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, представляются в двух экземплярах, один из которых подлинник, представляемый для обозрения и подлежащий возврату организации, другой - копия документа, прилагаемая к заявлению.

10. Прилагаемый к заявлению документ, состоящий из двух и более листов, должен быть пронумерован и прошит.

При приеме документов ответственное лицо приемной Администрации Батецкого муниципального района осуществляет проверку полноты предоставления документов и соответствие их оригиналам, заверяет копии путем проставления надписи «Копия верна» с указанием фамилии, инициалов и должности специалиста, даты проверки документов, направляет заявление с прилагающими документами для регистрации в установленном порядке.

11. Администрация осуществляет рассмотрение поступивших заявлений и приложенных к ним документов в срок не более 5 рабочих дней со дня их поступления, и в случае принятия решения о предоставлении субсидии из бюджета поселения заключает с получателем субсидии договор на предоставление субсидии из бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных ассигнований, направляет заявку на получение финансирования в комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района. В случае, если предоставлен неполный пакет документов или сумма, обозначенная в заявке, не подтверждается приложенными документами, заявка возвращается получателю субсидии на доработку.
12. Комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района на основании полученной заявки не позднее 3 рабочих дней осуществляет финансирование в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

13. Администрация после получения финансирования в соответствии с направленной заявкой перечисляет субсидию Получателю субсидии в соответствии с представленными банковскими реквизитами.

14. Перечисление субсидии производится в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и в пределах предусмотренных лимитов бюджетных обязательств в рамках полномочий.

15. Получатель субсидии несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, представляемых в Администрацию.

___________
Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах
ДОГОВОР

на предоставление субсидии на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах
п. Батецкий                                                "___" __________ 20__ г.
Администрация Батецкого муниципального района                                 (далее - Администрация) в лице Главы Батецкого муниципального района  ________________________________, действующего (ей) на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________,

(наименование получателя субсидии)

в лице ______________________________________________________, действующего(ей) на основании __________________, с другой стороны    (далее - Получатель субсидии), при совместном упоминании - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Администрация, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляет Получателю субсидии субсидию на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Батецкого сельского поселения на ______ год на эти цели (далее - субсидия).

2. Порядок расчетов

2.1. Субсидия предоставляется получателю субсидии в размере, указанном в заявке Получателя субсидии.
Общий размер субсидии на ________ год не может превышать объема средств, предусмотренных в бюджете Батецкого сельского поселения на эти цели.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны обязуются своевременно, в полном объеме и в установленные сроки исполнять обязательства, предусмотренные настоящим договором.

3.2. Получатель субсидии:

3.2.1. Обеспечивает:

проведение работ по дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах;

3.2.2. Представляет Администрации  заявку на возмещение затрат на выполнение работ по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах;

3.2.3. Несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, представляемых в Администрацию.
3.3. Администрация:

3.3.1. Осуществляет предоставление субсидии на цели, установленные в разделе 1 настоящего договора, в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора;

3.3.2. Предоставляет субсидию посредством перечисления в установленном порядке средств бюджета Батецкого сельского поселения на счет Получателя субсидии согласно указанным в настоящем договоре банковским реквизитам в пределах предусмотренного пунктом 2.1 настоящего договора объема финансирования.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

5.2. При наступлении указанных в пункте 5.1 настоящего договора обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна известить о них другую Сторону в трехдневный срок со дня наступления этих обстоятельств.

6. Срок действия и условия расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения, и действует по "____" _____________ 20____ года.

6.2. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Получателя субсидии, второй – в Администрации.

7.2. Условия настоящего договора не могут быть изменены в одностороннем порядке. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны исключительно при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Все споры по настоящему договору при невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	АДМИНИСТРАЦИЯ

Администрация Батецкого муниципального района

Почтовый адрес:
175000, Новгородская обл., Батецкий р-н, п. Батецкий,
ул. Советская, д. 39А

Телефон (факс): (8816 61) 22-401
Банковские реквизиты:

ИНН 5301001141

КПП 530101001

ОГРН 1025301391774

ОКВЭД 75.11.31

ОКПО 04034935

Лицевой счет  03503201670

в УФК по Новгородской области

Отделение Новгород, г. В. Новгород

БИК 044959001

Счет: 40204810840300008039

	ПОЛУЧАТЕЛЬ СУБСИДИИ

Наименование организации

Почтовый адрес:

Телефон (факс):
Банковские реквизиты:

ИНН

КПП

ОГРН

ОКВЭД

ОКПО

Банк

БИК
Корсчет

Счет

_______________________________       _______________________________
(подпись)     (расшифровка подписи)             (подпись)    (расшифровка подписи)

МП                                                                      МП

Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах
Главе Батецкого муниципального района                                          _______________________________
от _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения
на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах
Прошу предоставить субсидию __________________________________________________________________
(наименование Получателя субсидии)

___________________________________________________________________

(адрес, контактные телефоны)

на  возмещение  затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах за период с "___" __________ 20___ года по "___" ___________ 20___ года.

Субсидию прошу перечислять по следующим реквизитам: ______________________________________________________________________________________________________________________________________
(банковские  реквизиты для перечисления денежных средств)
Приложение: документы, указанные в пункте 8 Порядка предоставления субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района от                16.09.2020 № 570,  на _____ листах.
_______________________________________________
(подпись руководителя)                        (ФИО руководителя)

   МП
Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Батецкого сельского поселения на возмещение затрат за выполненные работы по проведению дезинфекции придомовых территорий и мест общего пользования в многоквартирных домах